
             
 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від « __ » ________2021  року №                                     сесія  восьмого скликання                            
    Баштанка    
 

Про хід виконання Програми розвитку 
земельних відносин Баштанської 
об’єднаної територіальної громади на 
2018-2020 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 12 липня 2018 року №2 

 

Відповідно до Земельного кодексу України, Законів України «Про 
землеустрій», «Про оцінку земель», «Про державний земельний кадастр», 
розпоряджень та Указів Президента України, постанов Верховної Ради України та 
Кабінету Міністрів, Програми розвитку земельних відносин Баштанської 
об’єднаної територіальної громади на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 
міської ради від 12 липня 2018 року №2, враховуючи висновок постійної комісії 
міської ради з питань агропромислового комплексу, земельних ресурсів, 
благоустрою та екології,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника відділу з питань земельних відносин та 
охорони навколишнього середовища виконавчого комітету Баштанської міської 
ради Івана БУБЛИКА взяти до відома. 

 

2. Рекомендувати фінансовому відділу виконавчого комітету 
Баштанської міської ради під час формування показників міського бюджету 
передбачити видатки на проведення робіт з інвентаризації земель. 

 

 

 

Міський голова                                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 



Інформація про хід виконання Програми розвитку земельних відносин 
Баштанської об’єднаної територіальної громади на 2018-2020 роки 

 

Програма розвитку земельних відносин Баштанської об’єднаної 
територіальної громади на 2018-2020 роки (далі- Програма) затверджена 
рішенням сесії Баштанської міської ради від 12 липня 2018 року №2 та 
направлена на вирішення питань регулювання земельних відносин на основі 
раціонального, ефективного та сталого використання землі для гарантування 
громадянам, юридичним особам права власності на землю, формування прозорого 
механізму розподілу та обігу земельних ресурсів, ефективної системи управління 
землекористуванням. 

На виконання державної політики щодо подальшого розвитку відносин 
власності на землю на основі раціонального та ефективного використання землі 
продовжується робота по забезпеченню земельними ділянками громадян. 
Зокрема, пріоритетним напрямком роботи залишається забезпечення учасників 
бойових дій та членів сімей загиблих учасників бойових дій земельними 
ділянками.  

Протягом 2020 року здійснено перевірку земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, які передані у комунальну власність, згідно 
постанови КМУ №60-р від 31.01.2018року та проведено ряд заходів щодо 
внесення змін до договорів оренди в частині збільшення орендної плати. 

Відділом створено комісію з визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам та створено комісію по здійсненню 
самоврядного контролю за використанням та охороною земель Баштанської ОТГ, 

проводиться робота щодо виявлення порушень та відшкодування завданих 
збитків в добровільному порядку.    

В зв’язку з відсутністю повного аудиту земель на території Баштанської 
об’єднаної територіальної громади неможливо встановити фактичні наявні землі, 
виявити підтверджуючі документи та привести усі дані у відповідність із 
фактичним станом речей. Тому, на мою думку, проведення аудиту земель є 
першочерговим завданням громади. 
 

Начальник відділу  
з питань земельних відносин  
та охорони навколишнього середовища                                             Іван БУБЛИК 

 

 


